4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р О Т О К О Л

заседания межведомственной комиссии по обеспечению безопасности
дорожного движения  Гаврилово-Посадского муниципального района

______________________________________________________________

г. Гаврилов Посад

18 марта 2021 года
№ 1
	Председательствующий:

	Глава Гаврилово-Посадского муниципального района
	В.Ю. Лаптев

	Присутствовали:

	Заместитель председателя комиссии:

	Начальник ОГИБДД МО МВД России «Тейковский»
	Д.А. Досягов

	Секретарь:

	Консультант заместителя главы администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
	Н.А. Борисова

	Члены комиссии:

	Начальник отдела культуры Управления социальной сферы
	Н.Л. Ерохова

	Заместитель начальника Управления социальной сферы, начальник отдела образования
	А.Д. Прыгунова

	Главный врач ОБУЗ «Гаврилово-Посадская ЦРБ»
	М.Д. Васильев

	Приглашенные:

	Директор МБУ «Надежда»
	А.В. Блинов

	Заместитель начальника Управления градостроительств аи архитектуры
	Д.В. Лазарев

	Начальник отдела по физической культуре и спорту Управления социальной сферы
	С.А. Хомяков

	Руководители поселений

Повестка дня:

1. Об утверждении повестки дня и регламента заседания межведомственной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения  Гаврилово-Посадского муниципального района

Докладчик: Морева Е.В.
2. О состоянии и причинах аварийности на улично-дорожной сети Гаврилово-Посадского муниципального района по итогам I квартала 2021 года, принимаемых мерах по её стабилизации.
Докладчик: Досягов Д.А.
3. О комплексном решении проблемы детского дорожно-транспортного травматизма на территории Гаврилово-Посадского муниципального района.
Докладчик: А.Д. Прыгунова, Д.А.Досягов
4.  О планировании ремонтно-восстановительных дорожных работ на 2021 год
Докладчик: А.В.Блинов, Ю.Н. Ефимов, Т.А. Захарова, С.В. Коротков, М.В. Сизова
	I. О утверждении повестки дня и регламента заседания

межведомственной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения  Гаврилово-Посадского муниципального района

	(Морева Е.В.)

Решили:

Утвердить повестку дня и регламент заседания межведомственной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения Гаврилово-Посадского муниципального района.

	II.  О состоянии и причинах аварийности на улично-дорожной сети

Гаврилово-Посадского муниципального района по итогам

I квартала 2021 года, принимаемых мерах по её стабилизации

	(Досягов Д.А.)

Решили:

1. Принять к сведению информацию о состоянии и причинах аварийности на улично-дорожной сети Гаврилово-Посадского муниципального района по итогам I квартала 2021 года, принимаемых мерах по её стабилизации.

2. Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России «Тейковский» (Досягов):
2.1. Реализовать комплекс мер в области социально-профилактической и воспитательно-пропагандистской деятельности, направленной на укрепление дисциплины участников дорожного движения, предупреждение дорожно-транспортных происшествий и снижение тяжести их последствий, используя формы и методы, закреплённые Наставлением по организации деятельности ГИБДД МВД России по пропаганде безопасности дорожного движения, утверждённым приказом МВД России от 02.12.2003 № 930. Особое внимание при организации работы в данном направлении уделить учащимся образовательных учреждений;
2.2. При организации деятельности ОГИБДД МО МВД России «Тейковский» особое внимание уделить профилактике правонарушений, являющихся основными формирующими дорожно-транспортный травматизм факторами, предусмотрев проведение мероприятий, направленных на повышение культуры участия в дорожном движении водителей транспортных средств, а также на профилактику ДТП с участием несовершеннолетних;

2.3. В целях обеспечения безопасного участия в дорожном движении отдельных категорий населения проработать вопрос подготовки соответствующего раздаточного материала пропагандистской направленности
2.4. Усилить пропагандистскую работу, направленную на повышение внимания водителей к пешим участникам дорожного движения, а также на популяризацию использования световозвращающих элементов.

Срок: в течение года

3. Рекомендовать МБУ «Надежда» (Блинов), руководителям поселений продолжить приведение улично-дорожной сети в соответствующее требованиям нормативно-правовых документов состояние, уделив особое внимание обеспечению безопасности пеших участников дорожного движения.
Срок: постоянно

	III. О комплексном решении проблемы детского дорожно-транспортного травматизма на территории Гаврилово-

Посадского муниципального района

	(Досягов Д.А., Прыгунова А.Д.)

Решили:

1. Принять к сведению информацию о комплексном решении проблемы детского дорожно-транспортного травматизма на территории Гаврилово-Посадского муниципального района.

2. Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России «Тейковский» (Досягов):

2.1. Реализовать комплекс мер, направленных на повышение транспортной дисциплины участников дорожного движения;
2.2. Организовать широкомасштабное освещение в средствах массовой информации вопросов обеспечения взаимной безопасности пешеходов и водителей транспортных средств;
2.3. Усилить пропагандистскую работу, направленную на повышение внимания водителей к юным пешеходам;
2.4. Обеспечить периодическое проведение лекций и бесед в образовательных учреждениях, осуществляющих свою деятельность на территории Гаврилово-Посадского муниципального района, продолжить практику участия сотрудников группы пропаганды безопасности дорожного движения ГИБДД в родительских собраниях, уделив особое внимание основным причинам и условиям, способствующим совершению ДТП с участием несовершеннолетних.

Срок: в течение года

3. Отделу образования Управления социальной сферы администрации
3.1. Проработать возможность включения в образовательный процесс в рамках внеклассной работы дополнительных занятий по основам обучения детей безопасному поведению на дорогах;
3.2. Использовать в педагогической деятельности ежедневное проведение «пятиминуток дорожной безопасности» в заключении учебного дня с разъяснением основ безопасного участия в дорожном движении по дороге из образовательного учреждения;
3.3. Организовать деятельность образовательных учреждений, направленную на популяризацию использования несовершеннолетними световозвращающих элементов в одежде.
 3.4. Организовать проведение педагогическим составом образовательных учреждений и активными представителями родительских комитетов постоянного мониторинга и контроля за использованием учащимися и воспитанниками световозвращающих элементов в одежде.
Срок: в течение года
	IV. О ремонтно-восстановительных дорожных работ на 2021 год

	(А.В.Блинов, Ю.Н. Ефимов, Т.А. Захарова, С.В. Коротков, М.В. Сизова)

Решили:

1.  Принять к сведению информацию о приведении в нормативное состояние искусственного освещения на пешеходных переходах и планирование ремонтно-восстановительных дорожных работ на 2021 год

2.  Рекомендовать руководителям поселений, МБУ «Надежда»:

2.1. Продолжить проведение работы  по организации уличного освещения пешеходных переходов, по приведению эксплуатационного состояния автомобильных дорог, элементов обустройства (дорожно-знаковая информация, нанесение горизонтальной разметки и т.д.) в границах населенных пунктов в соответствие с нормативными документами, действующими в области безопасности дорожного движения.
2.2. Принять меры по оборудованию пешеходных переходов с учетом состояния аварийности и реальной потребности.

2.3. Установить жесткий контроль за подрядными организациями, производящими на контрактной основе обслуживание дорог в границах поселений.

Срок: постоянно
	V. Разное

	(Хомяков С.А.)

Решили:

1. Принять к сведению информацию о переиздании нормативных правовых актов (по линии технического надзора), отмененных постановлением Правительства Российской Федерации от 216.10.2020 № 1742

	III.  О приведении в соответствие с нормативами маршрута
передвижения велосипедного заезда Gran Fondo 2019 по территории Гаврилово-Посадского муниципального района

	(Досягов Д.А.)

Решили:
1. Принять к сведению информацию о приведении в соответствие с нормативами маршрута велосипедного заезда Gran Fondo 2019 по территории Гаврилово-Посадского муниципального района.

2. Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района разработать и утвердить нормативно-правовой акт об ограничении движения в день проведения велопробега.

Срок: до 01.07.2019

3. Рекомендовать  руководителям дорожно-транспортных предприятий принять исчерпывающие меры по приведению в надлежащее состояние автомобильных дорог по маршруту велопробега.

Срок: до 20.07.2019

Председательствующий

     В.Ю. Лаптев
СОГЛАСОВАНО

Начальник ОГИБДД

МО МВД России "Тейковский"

_______________ Д.А. Досягов
Н.А. Борисова

(49355) 2 04 71, borisova.adm13@yandex.ru